
INSTITUTO SUPERIOR N° 24 “HÉROES DE MALVINAS” 

                                                                             VILLA GOBERNADOR GÁLVEZ, 7 DE JULIO DE 2021 

 

DISPOSICIÓN DE CONSEJO ACADÉMICO   N° 5      

SOBRE LA EXPERIENCIA PILOTO DE PRACTICAS DE LA FORMACION DOCENTE 

 

CONSIDERANDO: 

Que la Circular SES n° 2/21, prevee las EXPERIENCIAS PILOTO DE LAS PRACTICAS DOCENTES. 

Que este CONSEJO ACADEMICO analiza la PROPUESTA DE EXPERIENCIA PILOTO DE LA 
JEFATURA DE PRACTICAS, para la realización de prácticas docentes presenciales / bimodales en 
Escuelas primarias y Jardines de infantes, por parte de los estudiantes de 4to año de los 
Profesorados de educación Primaria y Educación Inicial del Instituto Superior n° 24. 

DISPONE:      

Avalar la propuesta consensuada entre los Profesores de los espacios de la Práctica Docente, 
para elevar a la Superioridad. 

                        

 

 


